
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 67 

ORDINANZA N. 64 DEL 06-03-2019 

Prot. n. 3604 

Albo n. 237 

 

Oggetto: SISMA DEL 24.08.2016 E SUCCESSIVE REPLICHE- ORDINANZA CONTINGIBILE 

E URGENTE AI SENSI DELL'ARTICOLO 54 DEL D. LGS. 267/2000 DI 

SGOMBERO E DI NON UTILIZZAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN 

ACQUASANTA TERME FRAZIONE FAVALANCIATA FG. 54 PARTICELLE 487- 

489 - 490 - 491 - 484 - 492 - 694 - 437 - 430 - 436 - 435 - 433 - 428 -  431 - 692 - 488 - 434 A 

SEGUITO DI PERIZIA GIURATA DELL'ING. GREGORI ROBERTO E REVOCA 

ORDINANZA N. 636 DEL 18/07/2017 

 

Premesso che: 

- alle ore 3.36 del 24-08-2016 si è verificata una forte scossa sismica seguita da una significativa attività 
tellurica che ha provocato danni ingenti su tutto il territorio comunale; 

- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio comunale; 

- a causa dei crolli verificatisi si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti ed agli edifici, sia pubblici che 
privati; 

- esiste il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della cittadinanza ed in generale alle persone nei 
crolli che potrebbero ancora verificarsi; 

Visto l’art. 16 del D.P.R. 6 Feb. 1981 n. 66; 

Vista l’art 15 della legge 24 Feb. 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni (testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente statuto comunale; 

Vista la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 con lo quale è stato dichiarato fino al 
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento 
sismico del 24.08.2016 che ha interessato il territorio Marche; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, recante l’estensione degli effetti della 
dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori 
eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, 
Umbria e Abruzzo”; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, recante l’estensione degli effetti della 
dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori 
eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, 
Umbria e Abruzzo”; 

Considerato che nei medesimi territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria che sono stati colpiti 
dagli eventi sismici del 24.08.2016 del 26.10.2016 e a partire dalle ore 07.40 del 30 ottobre 2016 si sono 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

verificati ulteriori forti terremoti, che hanno colpito duramente il territorio comunale, determinando un 
ulteriore aggravamento della situazione di criticità conseguente agli eventi del 24 agosto e del 26 ottobre; 

 
Visto l’art. 1 dell’Ordinanza n. 10 del 19/12/2016 - Disposizioni concernenti i rilievi di agibilità post-sismica 
che hanno colpito il terremoto delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 
24/08/2016, modificato dall’art. 7 dell’ordinanza n. 12 del 09/01/2017 in materia di perizia giurata relativa alla 
scheda AeDES;  

 
Richiamata la scheda FAST n. 001 del 18/12/2016 con esito “Edificio non utilizzabile” compilata in base al 
sopralluogo effettuato dalla squadra SF 695 sull’edificio sito in Acquasanta Terme, Frazione Favalanciata, n. 
aggregato 00688/00, catastalmente identificato al Fg. 54 Particelle 487- 489 – 490 – 491 – 484 – 492 – 694 – 
437 – 430 – 436 – 435 – 433 – 428 – 431 – 692 – 488 - 434; 
 
Richiamata l’ordinanza sindacale n. 636 del 18/07/2017, Prot. n. 10540, Albo n. 1153 con la quale veniva 
ordinato lo sgombero immediato dell’edificio in base alla suddetta scheda FAST; 
 

Visto l’esito della successiva verifica di danno ed agibilità realizzata attraverso la compilazione della Scheda 
AeDES allegata alla perizia giurata redatta dall’Ing. Gregori Roberto, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Ascoli Piceno al n. 661, a seguito del sopralluogo effettuato in data 20/03/2018, con la quale si 
esprime il seguente giudizio di agibilità: “E - edificio inagibile”; 

 

Confermata la necessità, ai fini della tutela della privata e della pubblica incolumità e in attesa del ripristino 
delle condizioni di sicurezza, di interdire l’accesso e l’utilizzo totale dell’immobile privato sito in Acquasanta 
Terme, Frazione Favalanciata catastalmente identificato al Fg. 54 Particelle 487- 489 – 490 – 491 – 484 – 492 – 
694 – 437 – 430 – 436 – 435 – 433 – 428 – 431 – 692 – 488 - 434, dichiarato inagibile con esito E come da 
scheda AeDes allegata, contenente alla Sezione 9 le seguenti osservazioni “1) cerchiatura 4˚ piano per pubblica 
incolumità; 2) fino a termine messa in sicurezza inibire il passaggio su strada lato Sud e Ovest adiacenti a 
fabbricato”; 

DISPONE 
per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la revoca dell’ordinanza sindacale n. 636 del 
18/07/2017, Prot. n. 10540, Albo n. 1153 ed in sostituzione della stessa;  
 

DICHIARA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, INAGIBILE l’immobile privato sito in 
Acquasanta Terme Frazione Favalanciata, catastalmente identificato al Fg. 54 Particelle 487- 489 – 490 – 491 – 
484 – 492 – 694 – 437 – 430 – 436 – 435 – 433 – 428 – 431 – 692 – 488 - 434; 

 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, a conferma di quanto già disposto con 
ordinanza sindacale n. 636 del 18/07/2017, Prot. n. 10540, Albo n. 1153 e fino a quando non sono ripristinate 
le condizioni di sicurezza, lo sgombero immediato dell’edificio sito in Acquasanta Terme Frazione 
Favalanciata, costituito dalle seguenti unità immobiliari:  
 

1) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 487 Sub 1 porz di fr intestato a: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 
Catalini Alberto, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Ruggero, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Tiberio, fu Antonio sconosciuto; 
Diadori Maria, fu Francesco ved. Catalini nata in Acquasanta Terme il 08/03/1885, sconosciuta; 
 

2) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 489 Area urbana intestato a: 
 
Catalini Alberto, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Ruggero, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Tiberio,  fu Antonio sconosciuto; 
Diadori Maria,  fu Francesco ved. Catalini nata in Acquasanta Terme il 08/03/1885, sconosciuta; 
 

3) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 490 Sub 1 porz di fr intestato a: 
 
Fidati Giustina, sconosciuta; 
Leoni Massimiliana Maria nata in Arquata Del Tronto il 10/01/1925 C.F. LNEMSM25A50A437E, 
domicilio fiscale in Via Terni n. 66 - 10151 Torino (TO); 
Parissi Eraldo nato a Torino il 26/01/1959 C.F. PRSRLD59A26L219E e deceduto il  
09/06/2015; 
Parissi Loredana nata a Torino il 16/03/1962 C.F. PRSLDN62C56L219N, irreperibile; 
Parissi Maria nata in Acquasanta Terme il 04/10/1951 C.F. PRSMRA51R44A044X, domicilio fiscale in Via 
Terni n. 66 - 10151 Torino (TO); 

 

4) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 490 Sub 2 porz di fr intestato a: 

 
Catalini Alberto, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Ruggero, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Tiberio, fu Antonio sconosciuto; 
Diadori Maria, fu Francesco ved. Catalini nata in Acquasanta Terme il 08/03/1885, sconosciuta; 
 

5) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 491 Sub 1 porz di fr intestato a: 
 
Catalini Elisabetta nata in Acquasanta Terme il 02/06/1898 C.F. CTLLBT98H42A044X e deceduta il 
01/01/1984; 
Di Girolami Alessandrina nata in Acquasanta Terme il 03/03/1942 C.F. DGRLSN42C43A044U, emigrata 
on Australia, indirizzo sconosciuto;  
Di Girolami Domenica nata in Acquasanta Terme il 06/07/1922 C.F. DGRDNC22L46A044M e deceduta il 
12/07/2015; 
Di Girolamo Eligio nato in Acquasanta Terme il 13/01/1932 C.F. DGRLGE32A13A044F, emigrato in 
Australia, indirizzo sconosciuto; 
Di Girolamo Emidio nato in Acquasanta Terme il 15/12/1926 C.F. DGRMDE26T15A044T e deceduto il 
18/04/2012; 
Di Girolami Emilio nato in Acquasanta Terme il 04/02/1937 C.F. DGRMLE37B04A044A, deceduto a 
Charleroi (Belgio) il 23/09/2007; 
Di Girolami Luciano nato in Acquasanta Terme il 16/02/1939 C.F. DGRLCN39B16A044S, sconosciuto; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Di Girolami Maria nata in Acquasanta Terme il 15/10/1934, sconosciuta; 
Di Girolami Paolina nata in Acquasanta Terme il 12/01/1920 C.F. DGRPLN20A52A044F e deceduta il 
29/07/2007; 
Di Girolami Vera nata in Acquasanta Terme il 11/10/1934 C.F. DGRVRE34R51A044O, emigrata in 
Australia, indirizzo sconosciuto; 
Di Girolami Vito nato in Acquasanta Terme il 28/09/1929 C.F. DGRVTI29P28A044M e residente in Via 
Pazzano n. 205 - 00043 Ciampino (RM); 
 

6) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 491 Sub 2 porz di fr intestato a: 

 
Catalini Alberto, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Ruggero, fu Antonio sconosciuto; 
Catalini Tiberio, fu Antonio sconosciuto; 
Diadori Maria, fu Francesco ved. Catalini nata in Acquasanta Terme il 08/03/1885, sconosciuta; 
 

7) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 1 Cat. A/3 classe 1, piano T-1-2 
intestato a: 

Comandini Luigi nato in Acquasanta Terme il 19/03/1934 C.F. CMNLGU34C19A044F e residente in Via 
Piave n. 33 - 63078 Spinetoli (AP); 

 

8) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 2 porz rur fp intestato a: 

Parissi Pietro nato in Acquasanta Terme il 21/10/1912 C.F. PRSPTR12R21A044A, sconosciuto;  

 

9) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 4 porz rur fp intestato a: 

 
Malaspina Alessandrina nata in Acquasanta Terme il 04/08/1943 C.F. MLSLSN43M44A044E e residente in 
Via Roma n. 238 - 63082 Castel Di Lama (AP); 
Malaspina Alessandro, fu Luigi sconosciuto; 
Malaspina Domenica, fu Luigi sconosciuta; 
Malaspina Ersilia nata in Acquasanta Terme il 24/03/1939 C.F. MLSRSL39C64A044B e residente in Via 
Pascolare n. 170 - 00018 Palombara Sabina (RM); 
Malaspina Luigi nato in Acquasanta Terme il 15/03/1932 C.F. MLSLGU32C15A044Z e residente in Via 
Benna n. 14 - 10040 Leini (TO); 
Malaspina Mariagrazia nata in Acquasanta Terme il 02/05/1933 C.F. MLSMGR33E42A044X e residente in 
Corso Giovanni Agnelli n. 49 - 10036 Settimo Torinese (TO); 
Malaspina Quinto nato in Acquasanta Terme il 01/11/1935 C.F. MLSQNT35S01A044E, emigrato in 
Australia, indirizzo sconosciuto; 
Mattei Adelina nata in Acquasanta Terme il 11/02/1904 C.F. MTTDLN04B51A044R e deceduta il 
30/03/1990; 
Mattei Amedeo nato in Acquasanta Terme il 07/05/1931 C.F. MTTMDA31E07A044O, sconosciuto; 
Mattei Ameriga nata in Acquasanta Terme il 08/10/1933 C.F. MTTMRG33R48A044C, sconosciuta; 
Mattei Anna nata in Acquapendente il 09/09/1932 C.F. MTTNNA32P49A040X e deceduta il 22/08/2011; 
Mattei Domenico, fu Emidio, sconosciuto; 
Mattei Elda nata in Acquasanta Terme il 22/07/1935 C.F. MTTLDE35L62A044K, sconosciuta;  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Mattei Esterina nata in Acquasanta Terme il 02/08/1939 C.F. MTTSRN39M42A044R, domicilio fiscale in 
Frazione Villa S. Antonio – 63082 Castel Di Lama (AP); 
Mattei Faustina nata in Acquasanta Terme il 20/06/1930 C.F. MTTFTN30H60A044Y e deceduta il 
20/10/1995; 
Mattei Giovanni, sconosciuto; 
Mattei Nazzareno nato in Acquasanta Terme il 05/06/1901 C.F. MTTNZR01H05A044U e residente in 
località Charleroi, Belgio, Rue Des Oiseaux,2/F, CAP 6044; 
Mattei Nino nato in Acquasanta Terme il 29/07/1924 C.F. MTTNNI24L29A044M e deceduto il 
14/09/1991; 
Mattei Novellina nata in Acquasanta Terme il 11/05/1937 C.F. MTTNLL37E51A044R e residente Via Luigi 
Angeloni n. 29 - 00149 Roma (RM); 
Mattei Olimpia nata in Acquasanta Terme il 12/10/1939 C.F. MTTLMP39R52A044N, sconosciuta; 
Mattei Primo nato in Acquasanta Terme il 04/04/1920 C.F. MTTPRM20D04A044R e deceduto il 
14/08/2005; 
 

10) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 5 porz rur fp intestato a: 

 
Fioravanti Angelo, fu Angelo sconosciuto; 
Fioravanti Antonio, fu Angelo sconosciuto; 
Fioravanti Francesco, fu Angelo sconosciuto; 
Fioravanti Giovanni, fu Angelo sconosciuto; 
Fioravanti Loreta, fu Angelo sconosciuto; 

 

11) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 6 porz rur fp intestato a: 

 
Catalini Adelina fu Filippo, sconosciuta; 
Catalini Ginevra nata in Acquasanta Terme il 06/02/1924 C.F. CTLGVR24B46A044Z e deceduta il 
17/5/1998; 
Catalini Palmerino nato in Acquasanta Terme il 03/03/1930 C.F. CTLPMR30C03A044H e deceduto il 
22/08/2004; 
Catalini Siberia, fu Filippo, sconosciuta; 
Catalini Teresa nata in Acquasanta Terme il 08/07/1922 C.F. CTLTRS22L48A044R e deceduta il 
09/08/1990; 
Pulcini Maria, fu Sabatino Ved. Catalini, sconosciuta; 

 

12) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 7 Cat. A/4 classe 1, piano T-1 intestato 
a: 

 
Parissi Elide nata in Acquasanta Terme il 06/02/1951 C.F. PRSLDE51B46A044X e residente in Via Luigi 
Razzolini n. 31 - 00135  Roma (RM);  
Parissi Luciana nata in Acquasanta Terme il 08/11/1956 C.F. PRSLCN56S48A044Z  
irreperibile; 
Parissi Teresa nata in Acquasanta Terme il 20/02/1949 PRSTRS49B60A044M e residente in Via Francesco 
Maria Torrigio n. 38 Sc. U. - 00168 Roma (RM); 
Parissi Vincenzo nato in Acquasanta Terme il 10/03/1921 C.F. PRSVCN21C10A044U e deceduto il 
29/12/2012; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

13) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 484 Sub 8 e Cat. A/3 classe 2, piano S1-T-1 
intestato a: 

 
Di Cola Giovanni nato a Roma il 16/12/1958 C.F. DCLGNN58T16H501T e residente in Via Fratelli Wright 
n. 136 - 00043 Ciampino (RM); 
Fiocchi Patrizia nata a Roma il 01/04/1962 C.F. FCCPRZ62D41H501M e residente in Via Fratelli Wright n. 
136 - 00043 Ciampino (RM); 
 
 

14) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 492 Area Urbana intestato a: 

 
Catalini Antonio nato in Acquasanta Terme il 11/12/1908 C.F. CTLNTN08T11A044C, deceduto il 
07/11/2002;  
Catalini Benito nato in Acquasanta Terme il 27/06/1938 C.F. CTLBNT38H27A044D, residente in Località 
Lasalle, Canada, in Harrigan, 2443, Provincia/Contea QUEBEC;  
Catalini Costanzo nato in Acquasanta Terme il 07/06/1952, sconosciuto; 
Catalini Desolina nata in Acquasanta Terme il 25/02/1936 C.F. CTLDLN36B65A044Q e residente in 
Frazione Paggese n. 199 P. 2 I. 5 – 63095 Acquasanta Terme (AP); 
Catalini Graziano nato in Acquasanta Terme il 27/06/1938 C.F. CTLGZN38H27A044F e residente in 
località Lasalle, Canada Dora, 8180, Provincia/Contea QUEBEC CAP H8N – 1Z7 
Catalini Leone nato in Acquasanta Terme il 01/07/1933 C.F. CTLLNE33L01A044N residente in Località 
Chatelet, Belgio in Rue Des Charbonnages, 120, CAP 6200; 
Catalini Lucia nata in Acquasanta Terme il 10/12/1925 C.F. CTLLCU25T50A044E, deceduta il 15/01/2017; 
Catalini Mafalda nata in Acquasanta Terme il 13/11/1913 C.F. CTLMLD13S53A044K, deceduta il 
04/11/1997; 
Catalini Serafino nato in Acquasanta Terme il 25/04/1924 C.F. CTLSFN24D25A044N, deceduto il 
03/03/1998; 
Catalini Sergio nato in Acquasanta Terme il 12/02/1930 C.F. CTLSRG30B12A044J e residente in Quebec, 
Canada, 1056 Oxford Ave Montreal, H4A – 2X4; 
Catalini Wanda nata in Acquasanta Terme il 10/08/1957, sconosciuta; 
Fioravanti Chiarina Ved. Catalini Annunzio nata in Acquasanta Terme il 22/08/1902, sconosciuta; 
 

15) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 694 Sub. 3 Cat. A/3 Classe 2 intestato a: 

 
Di Cola Giovanni nato a Roma il 16/12/1958 C.F. DCLGNN58T16H501T  e residente in Via Fratelli Wright 
n. 136 - 00043 Ciampino (RM); 
Fiocchi Patrizia nata a Roma il 01/04/1962 C.F. FCCPRZ62D41H501M  e residente in Via Fratelli Wright n. 
136 - 00043 Ciampino (RM); 

 

16) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 437 fabb rurale intestato a: 

 
Pulcini Tonino nato in Acquasanta Terme il 14/07/1949 C.F. PLCTNN49L14A044N e residente in Via 
Pasquale II 90 Sc. A - 00168 Roma (RM); 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Soletta Teresa nata a Palermo il 07/06/1950 C.F. SLTTRS50H47G273C e residente in Via Pasquale II 90 Sc. 
A - 00168 Roma (RM); 
 

17) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 430 Cat. C/2 classe 1, piano T intestato a: 

 
Santroni Lorena nata a San Benedetto del Tronto il 03/02/1962 C.F. SNTLRN62B43H769U e residente in 
Via Bolzano n. 44 I. 13 - 64014 Martinsicuro (TE); 
 

18) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 436 fabb rurale intestato a: 

 
Catalini Adelina fu Filippo, sconosciuta; 
Catalini Ginevra nata in Acquasanta Terme il 06/02/1924 C.F. CTLGVR24B46A044Z e deceduta il 
17/5/1998; 
Catalini Palmerino nato in Acquasanta Terme il 03/03/1930 C.F. CTLPMR30C03A044H e deceduto il 
22/08/2004; 
Catalini Siberia, fu Filippo, sconosciuta; 
Catalini Teresa nata in Acquasanta Terme il 08/07/1922 C.F. CTLTRS22L48A044R e deceduta il 
09/08/1990; 
Pulcini Maria, fu Sabatino Ved. Catalini, sconosciuta; 

 

19) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 435 Sub.  1 Cat. C/2 classe 2, piano T intestato 
a: 

 
Di Cola Giovanni nato a Roma il 16/12/1958 C.F. DCLGNN58T16H501T e residente in Via Fratelli Wright 
n. 136 - 00043 Ciampino (RM); 
Fiocchi Patrizia nata a ROMA il 01/04/1962 FCCPRZ62D41H501M e residente in Via Fratelli Wright n. 
136 - 00043 Ciampino (RM); 

 

20) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 435 Sub 2 e 433 Sub. 2 Cat. A/3 classe 4, piano 
T-1 intestato a: 

 
Santroni Lorena nata a San Benedetto del Tronto il 03/02/1962 C.F. SNTLRN62B43H769U e residente in 
Via Bolzano n. 44 I. 13 - 64014 Martinsicuro (TE); 
 

21) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 433 Sub 1 porz di fr intestato a: 

 
Catalini Albino nato in Acquasanta Terme il 19/09/1931 C.F. CTLLBN31P19A044V e residente in Via 
Calpurnio Pisone n. 95 - 00175 Roma (RM); 
Catalini Elisabetta nata in Acquasanta Terme il 16/08/1926 C.F. CTLLBT26M56A044R e deceduta il 
09/02/1987; 
Catalini Giuseppina, fu Sebastiano nata in Acquasanta Terme il 23/11/1928 C.F. CTLGPP28S63A044A e 
residente in Via Paolo Albera n. 11 - 00181 Roma (RM); 
Catalini Primo nato in Acquasanta Terme il 09/02/1924 C.F. CTLPRM24B09A044D e deceduto il 
04/02/2009;  

 

22) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 428 Cat. C/2 classe 1, piano T intestato a: 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 
Santroni Lorena nata a San Benedetto del Tronto il 03/02/1962 C.F. SNTLRN62B43H769U e residente in 
Via Bolzano n. 44 I. 13 - 64014 Martinsicuro (TE); 
 

23) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 431 fabb rurale intestato a: 

 
Parissi Elide nata in Acquasanta Terme il 06/02/1951 C.F. PRSLDE51B46A044X e residente in Via Luigi 
Razzolini n. 31 - 00135 Roma (RM);  
Parissi Luciana nata in Acquasanta Terme il 08/11/1956 C.F. PRSLCN56S48A044Z, irreperibile; 
Parissi Teresa nata in Acquasanta Terme il 20/02/1949 C.F. PRSTRS49B60A044M e residente in Via 
Francesco Maria Torrigio n. 38 Sc. U - 00168 Roma (RM); 
Parissi Vincenzo nato in Acquasanta Terme il 10/03/1921 C.F. PRSVCN21C10A044U e deceduto il 
29/12/2012;  

 

 

24) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 692 Cat. C/2 classe 2, piano T intestato a: 

 
Buonamici Cesare nato in Acquasanta Terme il 14/03/1958 C.F. BNMCSR58C14A044I e residente in Via 
Cagliari n. 4 - 63100 Ascoli Piceno (AP); 
Buonamici Filippo nato in Acquasanta Terme il 20/06/1931 C.F. BNMFPP31H20A044S e residente in 
Washington, STATI UNITI D'AMERICA  in Route 1 Box,39  CAP 26591; 
Buonamici Marta nata in Acquasanta Terme il 18/02/1955 C.F. BNMMRT55B58A044W e residente in Via 
Alfredo Balena n. 2 - 63100 Ascoli Piceno (AP); 
Di Girolamo Antonina nata in Acquasanta Terme il 22/07/1922 C.F. DGRNNN22L62A044Z e deceduta il 
19/09/2016; 
Parissi Antonio nato in Acquasanta Terme il 10/03/1915 C.F. PRSNTN15C10A044U e deceduto il 
22/8/1982; 
Parissi Domenico nato in Acquasanta Terme il 10/02/1957 C.F. PRSDNC57B10A044P e residente in 
Frazione Favalanciata n. 62 - 63095 Acquasanta Terme (AP); 
Parissi Elda nata in Acquasanta Terme il 26/09/1956 C.F. PRSLDE56P66A044H e residente in Via Emidio 
Luzi n. 1 - 63100 Ascoli Piceno (AP); 
Parissi Francesco nato in Ascoli Piceno il 21/12/1891 C.F. PRSFNC91T21A462N, sconosciuto; 
Parissi Ivo nato in Acquasanta Terme il 20/09/1948 C.F. PRSVIO48P20A044T, sconosciuto;  
Parissi Luigino nato in Acquasanta Terme il 16/02/1961 C.F. PRSLGN61B16A044N e residente in Località 
Lasalle, Canada, in Chartrand 8740, Provincia/Contea QUEBEC, CAP H8R – 2R3; 
Parissi Maria nata in Acquasanta Terme il 09/08/1950 C.F. PRSMRA50M49A044S e residente in Via 
Urbisaglia n. 2 - 63100 Ascoli Piceno (AP); 

 

25) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 488 fabb rurale intestato a: 

 
Catalini Antonio nato in Acquasanta Terme il 11/12/1908 C.F. CTLNTN08T11A044C e deceduto il 
07/11/2002; 
Catalini Benito nato in Acquasanta Terme il 27/06/1938, sconosciuto; 
Catalini Costanzo nato in Acquasanta Terme il 07/06/1952, sconosciuto; 
Catalini Desolina nata in Acquasanta Terme il 25/02/1936 C.F. CTLDLN36B65A044Q e residente in 
Frazione Paggese n. 199 P. 2 I. 5 - 63095 Acquasanta Terme (AP); 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Catalini Graziano nato in Acquasanta Terme il 27/06/1938 C.F. CTLGZN38H27A044F e residente in Borgo 
Tito Livio n. 1  - 63095 Acquasanta Terme (AP); 
Catalini Leone nato in Acquasanta Terme il 01/07/1933, sconosciuto; 
Catalini Lucia nata in  Acquasanta Terme il 10/12/1925 C.F. CTLLCU25T50A044E e deceduta il 
15/1/2017; 
Catalini Mafalda nata in Acquasanta Terme il 13/11/1913 C.F. CTLMLD13S53A044K e deceduta il 
4/11/1997; 
Catalini Serafino nato in Acquasanta Terme il 25/04/1924 C.F. CTLSFN24D25A044N e deceduto il 
03/03/1998; 
Catalini Sergio nato in Acquasanta Terme il 12/02/1930 e residente in Quebec, Canada, 1056 Oxford Ave 
Montreal, H4A – 2X4; 
Catalini Wanda nata in Acquasanta Terme il 10/08/1957 sconosciuta; 
Fioravanti Chiarina; Ved.  Catalini Annunzio nata in Acquasanta Terme il 22/08/1902 sconosciuta; 
 

 

26) al foglio di mappa catastale 54 con la particella 434 Area urbana  intestato a: 

 
Parissi Angelamaria nata in Acquasanta Terme il 08/06/1907 C.F. PRSNLM07H48A044T, sconosciuta; 
Parissi Domenica nata in Acquasanta Terme il 10/04/1909 C.F. PRSDNC09D50A044Q deceduta a Roma il 
18/07/1993; 
Parissi Giuseppe nato in Acquasanta Terme il 23/08/1915 C.F. PRSGPP15M23A044Y, deceduto il 
28/11/1995; 
Parissi Italo nato in Acquasanta Terme il 08/08/1923 C.F. PRSTLI23M08A044S, deceduto il 05/10/2008; 

 

ORDINA 

- per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, di interdire l’accesso e l’uso dell’immobile 
sopra identificato fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

- i seguenti provvedimenti di pronto intervento, come da allegata scheda AeDes: messa in opera di 
cerchiature o tiranti; transennature e protezione passaggi;  

 

DANDO ATTO 

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad 
eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 

DISPONE 

che copia delle presente ordinanza  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui 
in narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di 
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme 
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune. 

INFORMA 

Che la Forza Pubblica è incaricata della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e farla osservare. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Che la mancata osservanza della presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art.650 c.p. 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a 
carico dei destinatari del presente atto, che ne risponderanno in via civile, penale e amministrativa. 

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza. 

 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- gerarchico, al Prefetto di Ascoli Piceno, entro 30 giorni dalla notifica; 

- giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, entro 60 giorni dalla notifica; 

- straordinario, al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla definitività dell’ordinanza ovvero dalla maturazione 
del silenzio-rigetto del ricorso gerarchico, trascorsi 90 giorni dalla proposizione dello stesso senza che il 
Prefetto abbia emanato un provvedimento espresso. 

 
 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

06-03-2019 al 21-03-2019 

Lì  06-03-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 
 

 


